
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA
Plzeňská krajská rada dětí a mládeže, z.s.

20
22



OBSAH

Bylo nebylo

Kdo jsme

Výhody

Členové

Proč to spolky dělají

Úvodní slovo předsedkyně3.
4.
6.
7.
8.

13.
Projekty 2022

Tým je základ

15.
19.

Drahá rada

Krajské rady v krajích

Zdroje

Naši podporovatelé

Kontakty

Naše práce24.
26.
28.
30.
31.
33.

Účetní závěrka

Příloha účetní závěrky

+
+



Slovo předsedkyně 
Bc. Martiny Weberové

Plzeňská krajská rada dětí a mládeže („PKRDM“). Pod krkolomným jménem
naší organizace si někteří nedokážou přesně představit, co děláme nebo
předpokládají, že jsme odloučené pracoviště krajského úřadu či jiné
instituce. V oficiálních dokumentech jsme se naučili definovat se jako
nestátní nezisková organizace zastřešující a poskytující servis svým
členům. 
Že ani to příliš k pochopení nepomůže? Zasvěcení vědí, že jsme tým lidí,
kteří aktivně pomáhají spolkům pracujícím s dětmi a mládeží. A já nás
vnímám jako sehranou partu plnou srdcařů, nadšenců a hlavně makáčů,
kteří věnují svůj čas a energii ostatním. Nepracujeme pro neziskovky,
pracujeme pro lidi v neziskovkách. Vážíme si každého, kdo dělá něco pro
společnost a proto jim chceme co nejvíce ulehčit od starostí, pomoci řešit
problémy, podpořit 
a motivovat. 
Je úžasné sledovat, jak se v průběhu posledních let PKRDM mění, roste a
vyvíjí. Jako předsedkyně můžu bez mučení přiznat, že jsem pyšná na
množství individuální péče, kterou jednotlivým organizacím poskytujeme.
Zároveň ale vnímám, že máme stále co zlepšovat jak ve vztahu k našim
členům, tak uvnitř organizace. A proto mohu s klidným svědomím slíbit, 
že na sobě budeme stále pracovat jako jednotlivci, abychom mohli jako dílčí
ozubená kolečka celku do sebe ještě lépe zapadaly a být efektivnější.

3



Plzeňská krajská rada dětí a mládeže (dále jen
„PKRDM“) byla v roce 2003 založena jako
střešní organizace pro nestátní neziskové
organizace z Plzeňského kraje. Je jedinou
servisní organizací v našem kraji, která
pomáhá spolkům pracujícím s dětmi a mládeží
v rámci neformálního vzdělávání –
volnočasových aktivit. Náš tým je hodně
různorodý. Zahrnuje "kreativce i kalkulačky",
systematické typy i milovníky organizovaného
chaosu. Jedno ale máme všichni společné –
děláme naši práci s nadšením, rádi se učíme a
snažíme se pomoct těm, kteří se sami
rozdávají pro druhé. Nepracujeme pro
neziskovky, pracujeme pro lidi v neziskovkách.
Vážíme si každého, kdo dělá něco pro
společnost, a proto jim chceme co nejvíce
ulehčit od starostí, pomoci řešit problémy,
podpořit a motivovat.

Bylo nebylo...

4





Posláním PKRDM je poskytovat členským i nečlenským organizacím takový servis,
abychom mohli zjednodušit podmínky pro jejich práci. A zajistit tak dlouhodobé
zkvalitnění a rozšíření nabídky neformálního vzdělávání dětí a mládeže a rozvoj celého
tohoto odvětví.

Cílem PKRDM je vytvořit v celém Plzeňském kraji (ve všech sedmi okresech) funkční
síť NNO pracujících s dětmi a mládeží a lokálních koordinátorů, kteří členům poskytují
kvalitní servis. Síť musí mít vybudované aktivní vazby na veřejný i soukromý sektor. 

Strategie do konce roku 2028
Tři dílčí cíle jsou: budovat síť, poskytovat servis a participovat se na vytváření podmínek
pro fungování NNO. Strategie organizace je rozdělená do dvou rovin. První je práce s
přímými aktéry neformálního vzdělání a spočívá v poskytování takového servisu
členským i nečlenským organizacím, který zjednoduší podmínky pro jejich práci a zajistí
tak dlouhodobé zkvalitnění a rozšíření nabídky neformálního vzdělávání. To vše
realizovat za podpory vzájemné koexistence a spolupráce členů. Druhou rovinou je
práce s nepřímými aktéry – veřejným a soukromým sektorem, za účelem zastupování
zájmů NNO neformálního vzdělávání, lobbing, zvyšování povědomí a osvěta o existenci
a poslání NNO, navazování partnerství k dosažení společných cílů.

Kdo jsme a co chceme

6



Rozšiřujeme služby pro členské i nečlenské organizace, aktuálně poskytujeme:
●      pravidelný informační servis
●      odbornou a metodickou pomoc – účetnictví, zákonné povinnosti, legislativa aj.
●      zastupujeme členské organizace při jednání s partnery
●      spolupracujeme na projektech MŠMT a ČRDM 
●      realizujeme aktivity vedoucí k propagaci a popularizaci volnočasových aktivit
●      realizujeme a koordinujeme vzdělávací aktivity v oblasti neformálního vzdělávání 
●      pracujeme s dětmi a mládeží
●      provozujeme půjčovnu pro členy – stany, hry, stoly, lavice, kostýmy, technické  
          vybavení aj.
●      domlouváme slevy u dodavatelů na: tisk propagačních materiálů, bazén pro
výukové aktivity dětí, vstup do sportovních center, vzdělávací aktivity – kurzy,
semináře, konference, nákup táborového vybavení, poradenské služby – účetnictví,
marketing.
Součástí naší práce je nejen předávat znalosti ze všech oblastí řízení NNO pracujících 
s dětmi a mládeží, ale také navzájem sdílet zkušenosti mezi členy PKRDM a dalšími
subjekty neformálního i formálního vzdělávání. 
Doplňkové služby jsou: pronájem pomůcek, poskytování prostor v CVČ Skupovka,
pořádání akcí na míru.

Nabídka pro členy

7



Členové PKRDM

K 31. 12. 2022 zastřešovala naše organizace
celkem 55 členů. V porovnání s předchozím
rokem je to nárůst o 10 spolků.

Nejvíce členů má své sídlo v Plzni, ale jejich
působnost je po celém Plzeňském kraji.

Za rok 2022 jsme opět zapracovali na
spolcích, které fungují v okolních okresech.
Přestože je pro nás náročnější se s nimi více
vídat, je pro nás rozvoj na těchto místech
klíčový.

Projekt Krajské spojkyse nám tak ukazuje
čím dál tím více potřebný.

Členské organizace

2018 2019 2020 2021 2022

60 

40 

20 

0 

Individuální členové

2018 2019 2020 2021 2022

7 500 

5 000 

2 500 

0 

8



Členové PKRDM

 

 

LOS
CIRCULOS

LK Kamýk

9





AIESEC Plzeň
Akademie nadání, z.s.
Akademie volnočasových a vzdělávacích aktivit, z. ú.
Asociace TOM ČR, Plzeňský kraj
Blízký soused, z.s.
Boříkové, z.s.
DHC Plzeň, z.s.
Edukuj, z.s.
Floorball Club Plzeň
Chraň vědomě! z.s
Junák - český skaut, z.s., Plzeňský kraj
Nošenky z Plzně, z. s.
Pionýr, z. s., Plzeňský kraj
Ponton, z.s.
SH ČMS - Krajské sdružení hasičů PK
SKP Rexík, z.s.
SPMP ČR pobočný spolek Plzeň
Strážci, z.s.
Tábor Střela pod Strážištěm, z.s.
Pionýr, z. s., Plzeňský kraj
Ponton, z.s.
SH ČMS - Krajské sdružení hasičů PK
SKP Rexík, z.s.
SPMP ČR pobočný spolek Plzeň
Strážci, z.s.
Tábor Střela pod Strážištěm, z.s.
VZS ČČK Plzeň, pobočný spolek
Vochomůrky, z. s.
Wakantopa - w kruhu
Žongléros Ansámbl, z.s.
ESN Pilsen, z.s.
P Vš b

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32

Tábor Střela pod Strážištěm, z.s.
VZS ČČK Plzeň, pobočný spolek
Vochomůrky, z. s.
Wakantopa - w kruhu
Žongléros Ansámbl, z.s.
ESN Pilsen, z.s.
ProVšeruby, z. s.
SmeTu z.s.
Spolek ŽIVO
Sportovní klub Radbuza Plzeň, z.s.
Svatojánci z.s.
Plzeňské mažoretky, z.s.
Mongolský spolek
15. přední hlídka royal rangers mariánské lázně, pobočný spolek
Ekocentrum Zulejka, z. s.
DHC Plzeň z.s.
Histrio z.s.
ImPerfect, z.s.
Lesní klub Kamýk, z.s.
Házená Rokycany z.s.
Post Bellum, z. ú, pobočka Paměť národa Plzeňský kraj
Rozběháme Česko, z.ú.
HASIČI ČESKÁ REPUBLIKA, z.s. Odbor vyhledání a záchrany - SAR
Felix, z.s. - spolek
Tenisový klub Rokycany, z.s.
Mateřské centrum Litínek, z.s.
YMCA Plzeň z.s.
TÁBORNÍČEK - VOLNOČASOVÉ AKTIVITY, z. s.
Kempy sportu z.s.
Železnorudský folklorní soubor Hořec a Hořeček z.s.

26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.

11





Proč spolky dělají to, co dělají?

Vychovávat zdravé 
a sportem nadšené děti,
které přirozený pohyb

baví.

Pomáháme, aby rodina
plnila svoji funkci, aby děti

měly co nejlepší
podmínky pro svůj vývoj 

a rodiče co nejlepší
podmínky pro jejich

výchovu.

Posláním naší organizace
je setkávání nadaných 
a dvakrát výjimečných
dětí i dospělých a jejich

začlenění do společnosti.

... podporovat rodiny a rozvíjet
místní komunitu, spojovat,

nabízet přátelský, bezpečný a
inspirativní prostor pro lidi

bez omezení věku, v
rodinném, resp. komunitním

centru.

... podporovat rodiny a rozvíjet
místní komunitu, spojovat,

nabízet přátelský, bezpečný a
inspirativní prostor pro lidi

bez omezení věku, v
rodinném, resp. komunitním

centru.

Aby naše děti 
měly důstojný 

život.

Vést děti k poznání
alternativy k současnému

konzumnímu životu.
Poznávat přírodu, život v

reálném kolektivu.

Aby se naše cílové
skupiny aktivně rozvíjely,
aby sami mohly pozitivně

ovlivňovat svůj život a
sebevědomě prosazovat

své zájmy.

13



8:00

20:00

12:00



Během roku jsme koordinovali aktivity v rámci neformálního
vzdělávání napříč městským obvodem MO3. Podařilo se tak
financovat i aktivity menších spolků, které by se běžně k
takovýmto možnostem nedostaly.

Obec přátelská rodině

Realizujeme projekt, během kterého postupně mapujeme
neformální vzdělávání v kraji. Máme tak přehled o organizacích
v jednotlivých okresech a jejich aktivitě i potřebách.

Krajské spojky

Pokračujeme v realizaci projektu Podpora neformálního 
vzdělávání v Plzeňském kraji, jehož cílem je zvýšit kvalitu 
mimoškolního vzdělávání. 

OPVVV - šablony pro neformální 
vzdělávání

Projekty 2022

15





Největší akce, kterou pro veřejnost děláme je jednodenní
festival. Na akci se podílí přes 100 organizátorů z desítek
organizací a účastní se jí kolem 3 000 lidí. Ráno najíždíme,
všechno postavíme a nahezkáme, pak představujeme aktivity
spolků  na nový školní rok a pak zase balíme. Letos díky bouři o
hodinu dříveJinak vše klaplo a my vám tak mohli opět představit
a ukázat, že neziskovky zkrátka umí dělat věci dobře! Pohodlně
se usaďte a prohlédněte si akci v obrazech. Děkujeme všem
parťákům, kteří do toho šli s námi! Festivalový tým PKRDM
Skupovka, Edukuj, Vodní záchranná služba Plzeň, pobočný
spolek, Burisportsacademy - cvičení rodičů s dětmi, Akademie
nadání, ImPerfect, z.s., Histrio, Taneční studio Dominique, KLUB
ATOM (NZDM), Salesiánské středisko mládeže Plzeň, SDH
Božkov, Integrovaná střední škola živnostenská, Plzeň,
Škroupova 13, Vochomůrky,z.s., Andělka - kavárna a vzdělávací
rodinné centrum, Příměstské tábory a Kroužky Omniveda /
Věda nás baví, Blízký soused, z. s., FBC Plzeň, DHC Plzeň, Pionýr,
Tábor IZS, Uzlík, TJ Slavia Vš Plzeň, Středisko Volného Času
Radovánek, a další.

Festival volného času 2022

17

https://www.facebook.com/skupovka?__cft__%5B0%5D=AZWkZdzokrH_ssAszPjemTC14AGyv_sQJR0xKDpiwTlrfFTEDNZ-8iR-SMy_R1b9SExbp0JN7uw9OExXgRJo2lLJIHtw7rNOGcrpr3H_oA5D01UTUIfymPNVkS_c5HPJgq_uUjjkT3vxk_QyXcSj63pmNFpvvzdw4A0MMyjzHnUSfnORrsLYOEL7clYn2QswgZE&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/centrumedukuj?__cft__%5B0%5D=AZWkZdzokrH_ssAszPjemTC14AGyv_sQJR0xKDpiwTlrfFTEDNZ-8iR-SMy_R1b9SExbp0JN7uw9OExXgRJo2lLJIHtw7rNOGcrpr3H_oA5D01UTUIfymPNVkS_c5HPJgq_uUjjkT3vxk_QyXcSj63pmNFpvvzdw4A0MMyjzHnUSfnORrsLYOEL7clYn2QswgZE&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/vzsplzen?__cft__%5B0%5D=AZWkZdzokrH_ssAszPjemTC14AGyv_sQJR0xKDpiwTlrfFTEDNZ-8iR-SMy_R1b9SExbp0JN7uw9OExXgRJo2lLJIHtw7rNOGcrpr3H_oA5D01UTUIfymPNVkS_c5HPJgq_uUjjkT3vxk_QyXcSj63pmNFpvvzdw4A0MMyjzHnUSfnORrsLYOEL7clYn2QswgZE&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/BabyJudoCviceniRodicuSDetmi?__cft__%5B0%5D=AZWkZdzokrH_ssAszPjemTC14AGyv_sQJR0xKDpiwTlrfFTEDNZ-8iR-SMy_R1b9SExbp0JN7uw9OExXgRJo2lLJIHtw7rNOGcrpr3H_oA5D01UTUIfymPNVkS_c5HPJgq_uUjjkT3vxk_QyXcSj63pmNFpvvzdw4A0MMyjzHnUSfnORrsLYOEL7clYn2QswgZE&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/akademienadani?__cft__%5B0%5D=AZWkZdzokrH_ssAszPjemTC14AGyv_sQJR0xKDpiwTlrfFTEDNZ-8iR-SMy_R1b9SExbp0JN7uw9OExXgRJo2lLJIHtw7rNOGcrpr3H_oA5D01UTUIfymPNVkS_c5HPJgq_uUjjkT3vxk_QyXcSj63pmNFpvvzdw4A0MMyjzHnUSfnORrsLYOEL7clYn2QswgZE&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/imPerfectZbuch?__cft__%5B0%5D=AZWkZdzokrH_ssAszPjemTC14AGyv_sQJR0xKDpiwTlrfFTEDNZ-8iR-SMy_R1b9SExbp0JN7uw9OExXgRJo2lLJIHtw7rNOGcrpr3H_oA5D01UTUIfymPNVkS_c5HPJgq_uUjjkT3vxk_QyXcSj63pmNFpvvzdw4A0MMyjzHnUSfnORrsLYOEL7clYn2QswgZE&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/HistrioPlzen?__cft__%5B0%5D=AZWkZdzokrH_ssAszPjemTC14AGyv_sQJR0xKDpiwTlrfFTEDNZ-8iR-SMy_R1b9SExbp0JN7uw9OExXgRJo2lLJIHtw7rNOGcrpr3H_oA5D01UTUIfymPNVkS_c5HPJgq_uUjjkT3vxk_QyXcSj63pmNFpvvzdw4A0MMyjzHnUSfnORrsLYOEL7clYn2QswgZE&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/tanecnistudiodominique?__cft__%5B0%5D=AZWkZdzokrH_ssAszPjemTC14AGyv_sQJR0xKDpiwTlrfFTEDNZ-8iR-SMy_R1b9SExbp0JN7uw9OExXgRJo2lLJIHtw7rNOGcrpr3H_oA5D01UTUIfymPNVkS_c5HPJgq_uUjjkT3vxk_QyXcSj63pmNFpvvzdw4A0MMyjzHnUSfnORrsLYOEL7clYn2QswgZE&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/klubatomprodetiamladez?__cft__%5B0%5D=AZWkZdzokrH_ssAszPjemTC14AGyv_sQJR0xKDpiwTlrfFTEDNZ-8iR-SMy_R1b9SExbp0JN7uw9OExXgRJo2lLJIHtw7rNOGcrpr3H_oA5D01UTUIfymPNVkS_c5HPJgq_uUjjkT3vxk_QyXcSj63pmNFpvvzdw4A0MMyjzHnUSfnORrsLYOEL7clYn2QswgZE&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/salesianiPlzen?__cft__%5B0%5D=AZWkZdzokrH_ssAszPjemTC14AGyv_sQJR0xKDpiwTlrfFTEDNZ-8iR-SMy_R1b9SExbp0JN7uw9OExXgRJo2lLJIHtw7rNOGcrpr3H_oA5D01UTUIfymPNVkS_c5HPJgq_uUjjkT3vxk_QyXcSj63pmNFpvvzdw4A0MMyjzHnUSfnORrsLYOEL7clYn2QswgZE&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/SDHBozkov?__cft__%5B0%5D=AZWkZdzokrH_ssAszPjemTC14AGyv_sQJR0xKDpiwTlrfFTEDNZ-8iR-SMy_R1b9SExbp0JN7uw9OExXgRJo2lLJIHtw7rNOGcrpr3H_oA5D01UTUIfymPNVkS_c5HPJgq_uUjjkT3vxk_QyXcSj63pmNFpvvzdw4A0MMyjzHnUSfnORrsLYOEL7clYn2QswgZE&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/issziv?__cft__%5B0%5D=AZWkZdzokrH_ssAszPjemTC14AGyv_sQJR0xKDpiwTlrfFTEDNZ-8iR-SMy_R1b9SExbp0JN7uw9OExXgRJo2lLJIHtw7rNOGcrpr3H_oA5D01UTUIfymPNVkS_c5HPJgq_uUjjkT3vxk_QyXcSj63pmNFpvvzdw4A0MMyjzHnUSfnORrsLYOEL7clYn2QswgZE&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/vochomurky.cz?__cft__%5B0%5D=AZWkZdzokrH_ssAszPjemTC14AGyv_sQJR0xKDpiwTlrfFTEDNZ-8iR-SMy_R1b9SExbp0JN7uw9OExXgRJo2lLJIHtw7rNOGcrpr3H_oA5D01UTUIfymPNVkS_c5HPJgq_uUjjkT3vxk_QyXcSj63pmNFpvvzdw4A0MMyjzHnUSfnORrsLYOEL7clYn2QswgZE&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/andelka.vrc?__cft__%5B0%5D=AZWkZdzokrH_ssAszPjemTC14AGyv_sQJR0xKDpiwTlrfFTEDNZ-8iR-SMy_R1b9SExbp0JN7uw9OExXgRJo2lLJIHtw7rNOGcrpr3H_oA5D01UTUIfymPNVkS_c5HPJgq_uUjjkT3vxk_QyXcSj63pmNFpvvzdw4A0MMyjzHnUSfnORrsLYOEL7clYn2QswgZE&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/vedanasbavi?__cft__%5B0%5D=AZWkZdzokrH_ssAszPjemTC14AGyv_sQJR0xKDpiwTlrfFTEDNZ-8iR-SMy_R1b9SExbp0JN7uw9OExXgRJo2lLJIHtw7rNOGcrpr3H_oA5D01UTUIfymPNVkS_c5HPJgq_uUjjkT3vxk_QyXcSj63pmNFpvvzdw4A0MMyjzHnUSfnORrsLYOEL7clYn2QswgZE&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/BlizkySoused?__cft__%5B0%5D=AZWkZdzokrH_ssAszPjemTC14AGyv_sQJR0xKDpiwTlrfFTEDNZ-8iR-SMy_R1b9SExbp0JN7uw9OExXgRJo2lLJIHtw7rNOGcrpr3H_oA5D01UTUIfymPNVkS_c5HPJgq_uUjjkT3vxk_QyXcSj63pmNFpvvzdw4A0MMyjzHnUSfnORrsLYOEL7clYn2QswgZE&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/florbalplzen?__cft__%5B0%5D=AZWkZdzokrH_ssAszPjemTC14AGyv_sQJR0xKDpiwTlrfFTEDNZ-8iR-SMy_R1b9SExbp0JN7uw9OExXgRJo2lLJIHtw7rNOGcrpr3H_oA5D01UTUIfymPNVkS_c5HPJgq_uUjjkT3vxk_QyXcSj63pmNFpvvzdw4A0MMyjzHnUSfnORrsLYOEL7clYn2QswgZE&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/DHCPlzen?__cft__%5B0%5D=AZWkZdzokrH_ssAszPjemTC14AGyv_sQJR0xKDpiwTlrfFTEDNZ-8iR-SMy_R1b9SExbp0JN7uw9OExXgRJo2lLJIHtw7rNOGcrpr3H_oA5D01UTUIfymPNVkS_c5HPJgq_uUjjkT3vxk_QyXcSj63pmNFpvvzdw4A0MMyjzHnUSfnORrsLYOEL7clYn2QswgZE&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/Pionyr.cz?__cft__%5B0%5D=AZWkZdzokrH_ssAszPjemTC14AGyv_sQJR0xKDpiwTlrfFTEDNZ-8iR-SMy_R1b9SExbp0JN7uw9OExXgRJo2lLJIHtw7rNOGcrpr3H_oA5D01UTUIfymPNVkS_c5HPJgq_uUjjkT3vxk_QyXcSj63pmNFpvvzdw4A0MMyjzHnUSfnORrsLYOEL7clYn2QswgZE&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/taborizs.cz?__cft__%5B0%5D=AZWkZdzokrH_ssAszPjemTC14AGyv_sQJR0xKDpiwTlrfFTEDNZ-8iR-SMy_R1b9SExbp0JN7uw9OExXgRJo2lLJIHtw7rNOGcrpr3H_oA5D01UTUIfymPNVkS_c5HPJgq_uUjjkT3vxk_QyXcSj63pmNFpvvzdw4A0MMyjzHnUSfnORrsLYOEL7clYn2QswgZE&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/spolekuzlik?__cft__%5B0%5D=AZWkZdzokrH_ssAszPjemTC14AGyv_sQJR0xKDpiwTlrfFTEDNZ-8iR-SMy_R1b9SExbp0JN7uw9OExXgRJo2lLJIHtw7rNOGcrpr3H_oA5D01UTUIfymPNVkS_c5HPJgq_uUjjkT3vxk_QyXcSj63pmNFpvvzdw4A0MMyjzHnUSfnORrsLYOEL7clYn2QswgZE&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/svcradovanek?__cft__%5B0%5D=AZWkZdzokrH_ssAszPjemTC14AGyv_sQJR0xKDpiwTlrfFTEDNZ-8iR-SMy_R1b9SExbp0JN7uw9OExXgRJo2lLJIHtw7rNOGcrpr3H_oA5D01UTUIfymPNVkS_c5HPJgq_uUjjkT3vxk_QyXcSj63pmNFpvvzdw4A0MMyjzHnUSfnORrsLYOEL7clYn2QswgZE&__tn__=-%5DK-R


Luftovka rozsvícená
Oblíbená akce pro veřejnost s kooperací spolků



Náš tým je rozmanitý. Máme zaměstnance jak na plný či zkrácený
úvazek, tak i "dohodáře" a dobrovolníky. Všichni ale máme stejný cíl
a především způsob. Dělat to tak, aby nám spolu bylo dobře a aby
to, co děláme, mělo smysl!

Pojďme se na to ale podívat pěkně postupně.

Pravomoci a povinnosti orgánů - krajský sněm

Nejvyšším orgánem PKRDM je Krajský sněm, který je tvořen ze
zástupců členských organizací. Krajský sněm se musí konat
nejméně 1x do roka. 

Přestože již stanovy umožňují scházet se i při Krajském sněmu
online, jsme moc rádi, že se za námi organizace vydávají stále ve
větším počtu osobně. Podání ruky, poplácání po zádech, úsměvy i
věcná kritika jsou věci, které se vždy řeší nejlépe při osobním
kontaktu. Jen už se se zvyšující členskou základnou nevejdeme do
našich prostor a musíme najít na sněm větší :).

Tým je základ úspěchu - krajský sněm

19



Dream
team



Naše představenstvo je složeno ze tří žen, které
se různou měrou podílejí také na chodu krajské
rady a jsou s ní spojeny právě i v různých
časových obdobích. Po předchozích letech je to
(dle našeho) příjemená změna, neboť
předsedové ve dvou uplynulých obdobích byli
muži.

Představenstvo PKRDM tvoří:

Bc. Martina Weberová – předsedkyně
Mgr. Barbora Vlnová – první místopředsedkyně
Michaela Šimanová - druhá místopředsedkyně

Naši organizaci už ale dávno nejde řídit pouze ve
3 lidech. Jak to tedy máme z hlediska pracujících
či dobrovolníků se dozvíte na dalších stranách.

Představenstvo

21

Předsedkyně 
Martina 

Weberová

Místoředsedkyně 
Barbora 
Vlnová

Místoředsedkyně 
Michaela

Šimanová

Představenstvo



Kancelář PKRDM

22

Výrazný dopad na naši organizaci mají naši
úžasní dobrovolníci. Jsme nesmírně vděční
za podporu a angažovanost našich mnoha
dobrovolníků, kteří nezištně věnují svůj čas
a energii na podporu našich cílů a aktivit.
Jejich příspěvek, byť krátkodobý, má
neocenitelný vliv na náš kolektivní úspěch.

Dobrovolníci jsou srdcem a duší naší
organizace. Jsou to lidé různých věkových
skupin, profesí a zkušeností, kteří sdílí
společnou touhu měnit svět kolem sebe k
lepšímu. Jejich ochota a nadšení se odráží
ve všech aspektech naší činnosti, ať už se
jedná o dobročinné akce, vzdělávací
workshopy nebo komunitní projekty.

PR, 
marketing,
Mládež
kraji

Vedoucí kanceláře

specifické
projekty,
admini-
strativa

koordiná-
tor
projektů

krajské
spojky

admini-
strativa,
účetnictví

koordiná-
tor
vzdělávání



Dobrovolníci - naši "jednorožci"

23

Výrazný dopad na naši organizaci mají naši úžasní
dobrovolníci. Jsme nesmírně vděční za podporu a
angažovanost našich mnoha dobrovolníků, kteří
nezištně věnují svůj čas a energii na podporu
našich cílů a aktivit. Jejich příspěvek, byť
krátkodobý, má neocenitelný vliv na náš kolektivní
úspěch.

Dobrovolníci jsou srdcem a duší naší organizace.
Jsou to lidé různých věkových skupin, profesí a
zkušeností, kteří sdílí společnou touhu měnit svět
kolem sebe k lepšímu. Jejich ochota a nadšení se
odráží ve všech aspektech naší činnosti, ať už se
jedná o dobročinné akce, vzdělávací workshopy
nebo komunitní projekty.

A tak se o ně snažíme pečovat. Domácími
dobrotami, pochvalou nebo třeba vtipnými
přáními do nového roku.



Naše práce je...

24

zastupuje organizace a členy při jednáních
navrhuje strategický plán, zajišťuje tvorbu rozpočtů
zabývá se vedením účetnictví, vyúčtováním projektů
zpracovává a spravuje žádosti o dotační programy a granty
zajišťuje personální chod PKRDM, vede každotýdenní porady
fundraising
dle Kodexu krajských rad se stará o podporu činnosti
členských i nečlenských organizací

plánuje a realizuje projekty
navrhuje celoroční projektovou náplň
grafické práce
spravuje sociální sítě a web
připravuje a spravuje marketingovou kampaň
koordinuje Mládež kraji

Vedoucí kanceláře PKRDM, krajský koordinátor, účetní a
personální agenda, fundraising

Projektový manažer, koordinátor Mládež kraji, PR a
marketing

má zodpovědnost za specifické aktivity a projekty
plánuje, připravuje, realizuje projekty
spolupracuje s dalšími krajskými radami na výstupech
specifických projektů (vytváření metodik)
pořádá akce a dohled nad mezigeneračními aktivitami 

pomáhá při zpracování účetnictví a správě dotačních
titulů
zajišťuje administrativní práce

oslovuje spolupracující jednotlivce i organizace
mapuje situaci v kraji jako celku i jednotlivých
okresech
koordinuje příjem nových členských organizací

Vedoucí specifických projektů – mezigenerační
projekty, ochrana životního prostředí

Administrativní pracovník

Koordinátor Krajské spojky



...často superhrdinská!

25

zajišťuje chod prostor PKRDM a akcí po technické stránce
spravuje IT
je zodpovědný za BOZP a PO

plánuje, připravuje a realizuje vzdělávací akce
spolupracuje s členskými organizacemi – vzdělávání dle
poptávky
oslovuje vzdělávací organizace i lektory jednotlivce ke
spolupráci

podílí se na dílčích úkolech při přípravě akcí a projektů
dohlíží na nekoordinovanou mládež v době otevření
kluboven 
zajišťuje drobné manuální práce a opravy v CVČ Skupovka
koordinuje dobrovolníky v CVČ Skupovka

Technický vedoucí

Koordinátor vzdělávání

Vedoucí CVČ Skupovka



V roce 2022 jsme zapracovali na naší vizibilitě ve vztahu k
malým spolkům. K těm se totiž mnoho důležitých informací
nedostane, ale ku množství spolků, kterým zajišťujeme servis,
nemůžeme kontaktovat každého zvlášť.
Náš pravidelný servis tak informuje jak na sociálních sítích, tak
i skrze newslettery či soukromé skupiny. Díky nim můžeme
dostat relevantní informace tam, kde jsou zrovna potřeba.
Nabídku dotačních titulů, grantů, bazar vybavení a nabídky
přímo na míru jednotlivým spolkům tak přehledně řešíme
různými kanály. 
Dbáme ale zároveň na to, aby vše bylo jasné, přehledné a aby
vždy našly spolky to, co mají na jednom místě. 
Po setkání s jednotlivými spolky a po vyslechnutí mnoha
příběhů se ale zároveň setkáváme s mnoha situacemi, které se
opakují. Kalkulace akcí, řízení lidí, syndrom vyhoření a další.
Proto pravidelně informujeme skrze příběhy i o jednotlivých
fázích ve spolcích, abychom tak bořili i určité mýty a tabu.

Vizibilita

Krajská rada - rada drahá

26



Rozsvícené oči dětí, ale i našich pracovníků, jsou základ



Sjezd krajských rad
Dvakrát za rok se sjíždíme se všemi krajskými radami z celé České republiky. Každá
krajská rada vzhledem k umístění  má svá specifika a funguje trochu odlišným
způsobem. Vypůjčíme si proto citaci od předsedy krajských rad Jakuba Fraje z
brožury krajských rad.

"Činnost krajských rad je složité jednoduše popsat, protože každá z nich je specifická
a vyniká v něčem jiném. Obecně bych ale jejich práci shrnul jako poradenskou a
vzdělávací podporu těch, kdo mají chuť růst a rozvíjet se. Nezáleží na tom, jestli jde o
zprostředkování úrazového a odpovědnostního pojištění, právní nebo dotační
poradnu, pořádání vzdělávacích akcí nebo hájení zájmů vůči státní správě a
samosprávě. Jde o to, že tam, kde je krajská rada, mají místní organizace k dispozici
parťáka, který je nenechá ve štychu."

Tyto zájmy jsou sepsány v kodexu krajských rad, který je jakousi naší mantrou.
Odkaz na kodex najdete na webu PKRDM v sekci KE STAŽENÍ

Našim významným parnerem je také Česká rada dětí a mládeže, která hájí nás jako
krajské rady a zejména naše společné zájmy.

Fungování krajských rad v ČR a partner ČRDM

28

https://www.pkrdm.cz/dokumenty-2/kodex-krajskych-rad/


2018
2019

2020
2021

2022

300 

200 

100 

0 

Počet členských organizací

2018
2019

2020
2021

2022

150 000 

100 000 

50 000 

0 

Počet individuálních členů Dobrovolnické hodiny

Dobrovolnická činnost k neziskovým organizacím neodmyslitelně patří. Bez
nadšených dobrovolníků-srdcařů by mnohé projekty nemohly vůbec existovat. Je
důležité ale sledovat počet odpracovaných hodin a přistupovat k nim jako k
plnohodnotnému zdroji na pokrytí nákladů. 

2018
2019

2020
2021

2022

20 000 

15 000 

10 000 

5 000 

0 

V rámci fungování krajských
rad je  provoz jednotlivých
kanceláří z velké části
veden dobrovolnicky.
Přitom pouze zajištění
stabilního personálu může
posunout činnost střešní
organizace na profesionální
úroveň. 

A to vše s cílem zkvalitnit
nabízené služby, být
důležitým partnerem
členům a podporovat
efektivní propojování
formálního 
a neformálního vzdělávání.

Celková čísla krajských rad v ČR

29



Dobrovolnická činnost
55%

MŠMT
40%

Vlastní zdroje
5%

Zajištění finančních prostředků k chodu 
organizace je vždy náročný oříšek, v oblasti 
nestátních neziskovek tomu není jinak. Všichni se 
snažíme poskytovat služby dostupné pro naše 
cílovky a cena tedy již z principu nemůže být úplně 
tržní. Zuby nehty proto sháníme zdroje na pokrytí 
nákladů a zkvalitňování služeb. Nemůžeme se 
spoléhat pouze na jeden zdroj příjmů, proto se 
snažíme získat finance z více oblastí. Naše krajská 
rada je z velké části financovaná Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy, ale velkou část 
agendy stále musíme řešit na dobrovolnické bázi. 
Proto abychom se mohli ještě více věnovat 
budování servisní zastřešující organizace, je 
zapotřebí uzavřít dlouhodobé formy spolupráce 
i s dalšími subjekty / podporovateli.

Zdroje krajské rady

Činnost krajské rady 

30



Děkujeme našim podporovatelům

Instituce a nadační fondy
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Plzeňský kraj, Město Plzeň, Městský obvod Plzeň 3, Nadační fond Zelený poklad,
ČSOB pomáhá regionům

Firmy
N-ROS, VZP ČR - 10 000,- VMS-VISION - 10 000,-, Smart Smailing, Shoptet, Pepco, SG-nábytek, 

Naši jednorožci - dobrovolníci
Lenča píÁr Byrtusová, Gábi psí máma Gavalcová, Niky už inženýrka Strnadová, grant Honzík Husák, Libuška
třpytka Kindlová, Milan foto Svoboda, Markét Machalová Rexíková, Jirka Rexík Machala, Káťa Lešková,
Michal Božský Anděl, Péťa Aperol Koukolíková, Kaktus Luftovka Kuták, Bořek stavitel Knotek, Lišák Vacura,
Lukáš mlaďák Pfeifer, Ota rádce Koukolík, TUTEN Adam Buriánek, Kůťa Kutil, Ludmil babičiči Lešková, Vojtí
Kastl, Milu švára Homolka, Karel čepička slepička Holan, ministryně všech ministerstev Žižková, Skupovky
děda Žižka, Milan Vietnamec z večerky, Von Weber, a všechny naše děti... A pokud nám pomáháte a nenašli
jste se tu, máte u nás kafe, během kterého vás na výročku připíšeme! 

31



Pravidelná podpora krajské rady

32

Aby spolky mohly trávit co nejvíce času s dětmi - na ostatní starosti jsme tu my. Podpořte naši
organizaci a pomozme tak společně udělat střechu desítkám spolků a tisícům dětem.

Základní kurz 
účta pěti 

spolků

Daruji 
5 000,-

Roční energie 
pro sdílenou

tělocvičnu

Daruji 
10 000,-

Akce pro 
veřejnost? 

Materiál pro spolky?

Chci darovat 
víc?



Kontakty

email: milu.vacurova@PKRDM.cz
Levá ruka - Milu Vacurová
email: barbora.vlnova@PKRDM.cz
Pravá ruka - Barbora Vlnová
email: martina.weberova@PKRDM.cz

Plzeňská krajská rada dětí a mládeže, z.s. 
Adresa:
Skupova 4a, Plzeň
IČ: 26632110

email: info@PKRDM.cz

33

Předsedkyně - Martina Weberová



Sledujte nás

Web
www.PKRDM.cz

Email 
info@PKRDM.cz

Facebook/Instagram
@infoPKRDM 

_PKRDM

34



Rozvaha pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, v plném rozsahu
ke dni 31.12.2022

(v celých tisících Kč)

Daňový subjekt: Plzeňská krajská rada dětí a mládeže z. s.
IČ / DIČ: 26632110 / CZ26632110
Sídlo účetní jednotky: Skupova 2981/4a, 30100 PLZEŇ 3

A K T I V A stav k prvnímu
dni účetního

období

stav k
poslednímu dni
účetního období

1 2
A. Dlouhodobý majetek celkem 200 302
A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 0 0
A.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0 0
A.I.2. Software 0 0
A.I.3. Ocenitelná práva 0 0
A.I.4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0 0
A.I.5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0
A.I.6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0 0
A.I.7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 0 0
A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 257 522
A.II.1. Pozemky 0 0
A.II.2. Umělecká díla, předměty a sbírky 0 0
A.II.3. Stavby 0 0
A.II.4. Hmotné movité věci a jejich soubory 0 0
A.II.5. Pěstitelské celky trvalých porostů 0 0
A.II.6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 0 0
A.II.7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 257 522
A.II.8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0 0
A.II.9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0 0
A.II.10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0 0
A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0
A.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0
A.III.2. Podíly - podstatný vliv 0 0
A.III.3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 0 0
A.III.4. Zápůjčky organizačním složkám 0 0
A.III.5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 0 0
A.III.6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0 0
A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -57 -220
A.IV.1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 0 0
A.IV.2. Oprávky k softwaru 0 0
A.IV.3. Oprávky k ocenitelným právům 0 0
A.IV.4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 0 0
A.IV.5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 0 0
A.IV.6. Oprávky ke stavbám 0 0
A.IV.7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých

věcí
0 0

A.IV.8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 0 0
A.IV.9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 0 0
A.IV.10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -57 -220
A.IV.11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 0 0
B. Krátkodobý majetek celkem 2859 2481
B.I. Zásoby celkem 0 0
B.I.1. Materiál na skladě 0 0
B.I.2. Materiál na cestě 0 0



A K T I V A stav k prvnímu
dni účetního

období

stav k
poslednímu dni
účetního období

1 2
B.I.3. Nedokončená výroba 0 0
B.I.4. Polotovary vlastní výroby 0 0
B.I.5. Výrobky 0 0
B.I.6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 0 0
B.I.7. Zboží na skladě a v prodejnách 0 0
B.I.8. Zboží na cestě 0 0
B.I.9. Poskytnuté zálohy na zásoby 0 0
B.II. Pohledávky celkem 96 98
B.II.1. Odběratelé 14 57
B.II.2. Směnky k inkasu 0 0
B.II.3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 0 0
B.II.4. Poskytnuté provozní zálohy 3 31
B.II.5. Ostatní pohledávky 0 10
B.II.6. Pohledávky za zaměstnanci 0 0
B.II.7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 0 0
B.II.8. Daň z příjmů 0 0
B.II.9. Ostatní přímé daně 0 0
B.II.10. Daň z přidané hodnoty 0 0
B.II.11. Ostatní daně a poplatky 0 0
B.II.12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 0 0
B.II.13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných

celků
79 0

B.II.14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 0 0
B.II.15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 0 0
B.II.16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 0 0
B.II.17. Jiné pohledávky 0 0
B.II.18. Dohadné účty aktivní 0 0
B.II.19. Opravná položka k pohledávkám 0 0
B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 2754 2362
B.III.1. Peněžní prostředky v pokladně 47 3
B.III.2. Ceniny 0 0
B.III.3. Peněžní prostředky na účtech 2707 2359
B.III.4. Majetkové cenné papíry k obchodování 0 0
B.III.5. Dluhové cenné papíry k obchodování 0 0
B.III.6. Ostatní cenné papíry 0 0
B.III.7. Peníze na cestě 0 0
B.IV. Jiná aktiva celkem 9 21
B.IV.1 Náklady příštích období 9 21
B.IV.2. Příjmy příštích období 0 0

Aktiva celkem 3059 2783



P A S I V A stav k prvnímu
dni účetního

období

stav k
poslednímu dni
účetního období

1 2
A. Vlastní zdroje celkem 2804 2576
A.I. Jmění celkem 2149 2298
A.I.1. Vlastní jmění 0 0
A.I.2. Fondy 2149 2298
A.I.3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 0 0
A.II. Výsledek hospodaření celkem 655 278
A.II.1. Účet výsledku hospodaření 655 278
A.II.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 0 0
A.II.3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 0 0
B. Cizí zdroje celkem 255 207
B.I. Rezervy celkem 0 0
B.I.1. Rezervy 0 0
B.II. Dlouhodobé závazky celkem 2 45
B.II.1. Dlouhodobé úvěry 0 0
B.II.2. Vydané dluhopisy 0 0
B.II.3. Závazky z pronájmu 0 0
B.II.4. Přijaté dlouhodobé zálohy 0 0
B.II.5. Dlouhodobé směnky k úhradě 0 0
B.II.6. Dohadné účty pasivní 2 45
B.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky 0 0
B.III. Krátkodobé závazky celkem 174 158
B.III.1. Dodavatelé 15 9
B.III.2. Směnky k úhradě 0 0
B.III.3. Přijaté zálohy 0 0
B.III.4. Ostatní závazky 0 0
B.III.5. Zaměstnanci 110 121
B.III.6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 0 0
B.III.7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 37 28
B.III.8. Daň z příjmů 0 0
B.III.9. Ostatní přímé daně 8 0
B.III.10. Daň z přidané hodnoty 0 0
B.III.11. Ostatní daně a poplatky 0 0
B.III.12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 0 0
B.III.13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků 0 0
B.III.14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 0 0
B.III.15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 0 0
B.III.16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 0 0
B.III.17. Jiné závazky 4 0
B.III.18. Krátkodobé úvěry 0 0
B.III.19. Eskontní úvěry 0 0
B.III.20. Vydané krátkodobé dluhopisy 0 0
B.III.21. Vlastní dluhopisy 0 0
B.III.22. Dohadné účty pasivní 0 0
B.III.23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 0 0
B.IV. Jiná pasiva celkem 79 4
B.IV.1. Výdaje příštích období 0 0
B.IV.2. Výnosy příštích období 79 4

PASIVA CELKEM 3059 2783



 PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE

sestavena k 31. 12. 2022



Příloha k účetní závěrce 2022

 I. Základní údaj
Druh organizace: právnická osoba, spolek

Název: Plzeňská krajská rada dětí a mládeže z.s.

Adresa: Skupova 2981/4a, 301 00 Plzeň

Statutární orgán: Bc. Martina Weberová – předsedkyně od 10. 12. 2020

Členové: spolek měl k 31. 12. 2022 celkem 55 členských organizací

Jméno organizace IČ

Vochomůrky,z.s. 07596952

DHC Plzeň z.s. 66363501

Cvrčkův klub, z.s. 06338127

SKP Rexík, z.s. 01769189

SPMP ČR pobočný spolek Plzeň-město 04031016

Nošenky z Plzně, z. s. 06419941

Akademie nadání, z.s. 22823417

Ponton, z.s. 64355756

Spolek ŽIVO 04145488

Blízký soused, z. s. 22850601

Uzlík, z.s. 06944663

Vodní záchranná služba ČČK Plzeň, pobočný spolek 64353877
Plzeňská krajská rada Asociace TOM / pobočný spolek
Asociace turistických oddílů mládeže ČR 70900302

Akademie volnočasových a vzdělávacích aktivit z. ú. 01442091

Tábor Střela pod Strážištěm - spolek pro letní táborovou činnost 04682114

"Strážci" z.s. 01278053

Wakantopa - w kruhu, z.s. 26584824

AIESEC Plzeň, pobočný spolek 75064677

Buri sports academy, z. s. 66363381

FbC Plzeň z.s. 22897631

Chraň vědomě! z.s. 5740321

Žongléros Ansámbl, z.s. 22904522

Boříkové, z. s. 05066441

Edukuj z.s. 05291224

15. přední hlídka royal rangers mariánské lázně, pobočný spolek 68782004

Histrio z.s. 09736280

ESN Pilsen, z.s. 22761501

Plzeňské mažoretky, z.s. 08141738
MC Beruška, z.s. 27030636

Ekocentrum Zulejka, z. s. 04841531

Svatojánci z.s. 03749193

imPerfect, z.s. 10804579

Merlinovci z.s. 07474873

"Na dvorku" z.s. 22819053



Příloha k účetní závěrce 2022

Sportovní klub Radbuza Plzeň, z.s. 00479853

SmeTu z.s., spolek 09948406

ProVšeruby, z. s. 01987950

Mongolský spolek 26679809

SH ČMS – Krajské sdružení hasičů Plzeňského kraje 71176098

PIONÝR, z. s. – Plzeňská krajská organizace Pionýra 70856371

Junák – český skaut, Plzeňský kraj, z. s. 70848556

Los Círculos, z.s. 10878556

Mongolský spolek 26679809

Lesní klub Kamýk, z.s 14202832

Házená Rokycany z.s 47694971

Post Bellum, z.ú, pobočka Paměť národa Plzeňský kraj 26548526

Rozběháme Česko,z.ú 05757860
HASIČI ČESKÁ REPUBLIKA, z.s Odbor vyhledávání a
záchrany - SAR 08169691

Felix, z.s - spolek 22855505

Tenisový klub Rokycany, z.s 06760236

Mateřské centrum Litínek, z.s 01263943

YMCA Plzeň z.s 06457878

TÁBORNÍČEK - VOLNOČASOVÉ AKTIVITY, z.s 13966308

Kempy sportu z.s 05981697

Železnorudský folklorní soubor Hořec a Hořeček z.s 07783612

Pionýr, z.s - Plzeňská krajská organizace Pionýra 70856371

Knoflík, z.s 26536439

SH ČMS - Krajské sdružení hasičů Plzeňského kraje 71176098

Přátelé akordeonu z.s 08394822

Junák - český skaut, Plzeňský kraj, z.s 70848556

Datum vzniku: 29. 5. 2003, organizace je zapsaná Krajským soudem v Plzni

oddíl L, vložka 3769

Poslání a hlavní činnosti organizace

Posláním, respektive zájmem Plzeňské krajské rady dětí a mládeže (dále jen PKRDM) je

všestranná podpora činností organizací pracujících s dětmi a mládeží, které mají sídlo na

území Plzeňského kraje. PKRDM zastupuje a podporuje své členy a jiné organizace dětí a

mládeže při jednání s orgány státní správy a územní samosprávy jak na místní, tak i krajské na

celostátní úrovni.



Příloha k účetní závěrce 2022

Hlavní činnosti PKRDM jsou:

a) vytváření podmínek pro koexistenci a spolupráci jednotlivých členských organizací,

poskytování pravidelného informačního a právního servisu členským organizacím,

zastupování členských organizací při jednání s partnery na místní, krajské i celostátní

úrovni, hlavními partnery jsou zpravidla krajské úřady, odbor pro mládež Ministerstva

školství, mládeže a tělovýchovy a Česká rada dětí a mládeže, za účelem prosazování

podmínek pro volný čas dětí a mládeže a vytváření podmínek pro rozvoj činností s dětmi

a mládeží popřípadě s celými rodinami, poskytování odborné a metodické pomoci svým

členům a v nezbytné míře i nečlenským organizacím dětí a mládeže a pracujícím s dětmi

a mládeží, prezentace a propagace členů, pořádání a organizování besed, přednášek,

exkurzí, workshopů, seminářů, zájezdů, kulturních a společenských akcí, výstav, soutěží

apod., zapojení se do mezinárodní spolupráce dětí a mládeže.

b) provozování kulturních a kulturně-vzdělávacích zařízení, center volného času, pořádání

kulturních produkcí, zábav, výstav, přehlídek a obdobných akcí, provozování

tělovýchovných a sportovních zařízení.

Vedle hlavní činnosti může PKRDM vyvíjet též vedlejší hospodářskou činnost spočívající

v nahodilé výdělečné činnosti, jejíž účel směřuje výhradně k podpoře hlavní činnosti nebo

v hospodárném využití majetku PKRDM.

● PKRDM je neziskovou organizací. Zdrojem příjmů PKRDM jsou zejména členské

příspěvky členů, dary, přijaté dotace a obdobná plnění (např. grantové prostředky),

výnosy z vedlejší hospodářské činnosti.

● Na rok 2015 organizace poprvé nezískala žádnou dotaci na svůj provoz. Od roku 2003

do roku 2014 kryla většinu provozních nákladů (mzdy, nájem, energie) z dotace od

MŠMT.

● Na rok 2019 organizace získala dotace a podpory z místní správy i samosprávy a

úspěšně kryje své provozní náklady i z vlastních zdrojů.

● Předseda Jiří Viták byl ve své funkci od roku 2015. Místopředsedkyně převzaly své

funkce v roce 2016 a 2018. V prosinci byla odsouhlasena změna statutárních zástupců

a od 10.12.2020 se stala předsedkyní (do té doby místopředkyně) Bc. Martina

Weberová, 1. místopředsedkyní Barbora Vlnová a 2. místopředsedkyní Michaela

Kasalová.



Příloha k účetní závěrce 2022

Organizační struktura

Nejvyšším orgánem PKRDM je Krajský sněm, který je tvořen ze zástupců jednotlivých

členských organizací. Krajský sněm se musí konat nejméně 1x do roka.

Představenstvo PKRDM:

Bc. Martina Weberová – předsedkyně

Mgr. Barbora Vlnová – 1. místopředsedkyně

Michaela Kasalová - 2. místopředsedkyně

Uskutečněné projekty v roce 2022:

Zvyšování kvality neformálního vzdělávání v PK – projekt OPVVV

Festival volného času 2022

Modernizace Centra volného času Skupovka (opravy a vybavení)

Jednorázové akce pro veřejnost

Projekt Mládež Kraji

Účast v projektech OPZ

Projekt MŠMT letní kempy

Projekt Obec přátelská rodině

Adaptační skupiny

Klubík bez hranic

Spolupráce s 11.ZŠ v Plzni - odloučené pracoviště v CVČ Skupovka

Zpráva o jednotlivých projektech uskutečněných v roce 2022 a hodnocení činnosti organizace

je součástí výroční zprávy organizace předkládané externím organizacím, ale není součástí

přílohy k účetní závěrce.

II. Obecné účetní zásady
Spolek vede podvojné účetnictví.

1. Dlouhodobý majetek

Organizace eviduje v dlouhodobém hmotném majetku hmotný majetek s dobou použitelnosti

vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 80.000 Kč, účtuje o něm na účtech

dlouhodobého majetku a vykazuje ho v rozvaze.



Příloha k účetní závěrce 2022

Organizace eviduje v dlouhodobém hmotném majetku drobný hmotný majetek s dobou

použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 2 000,- Kč, účtuje o něm na

účtech dlouhodobého drobného majetku a vykazuje ho v rozvaze.

Organizace eviduje v dlouhodobém nehmotném majetku nehmotný majetek s dobou

použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 60.000 Kč.

Stavby se odepisují po dobu 30 let a samostatné věci movité po dobu 5 let.

2. Zásoby

Organizace eviduje v zásobách materiál, který účtuje způsobem B – tedy rovnou do spotřeby.

3. Pohledávky

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně netvoří

opravné položky. O případně tvorbě opravné položky může rozhodnout předsedkyně

organizace.

4. Časové rozlišení

Organizace nerozlišuje náklady, které se každoročně opakují a náklady, které jsou svou

částkou nevýznamné, tj. do výše 1.000 Kč.

5. Vlastní jmění a fondy

Ve vlastním jmění organizace účtuje o vlastních zdrojích – tj. nerozdělený zisk/ztráta

z minulých let, HV ve schvalovacím řízení.

Ve fondech organizace účtuje o zdrojích získaných z dotací, darů či z jiné činnosti, popř. z

veřejné sbírky. Vykazovaný stav odpovídá neutracené částce z těchto příjmů určené pro další

použití. Fondy jsou zaúčtovány do výnosů v období, v němž vznikly náklady, tedy částka

z fondů byla použita.

6. Přijaté dary a dotace

O přijatých dotacích účtuje organizace do výnosů sk. 69 oproti účtu sk. 34.

O přijatých darech účtuje organizace do výnosů na sk. 68.

7. Daň z příjmů

Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona č. 586/1992 Sb., o

daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP).



Příloha k účetní závěrce 2022

Organizace uplatňuje osvobození darů podle §19b odst. 2 b) ZDP vždy když je to možné.

 III. Doplňující údaje k výkazům
1. Dlouhodobý majetek

V roce 2022 nebyly žádné přírůstky ani úbytky dlouhodobého majetku.

Organizace neeviduje žádný dlouhodobý majetek. Drobný dlouhodobý hmotný majetek se

účtuje rovnou do spotřeby na účet 501 při částce do 2 000 tis Kč. Pokud je částka vyšší než

2000 tis Kč a doba použitelnosti delší než 1 rok, majetek se eviduje na účtu drobného

hmotného majetku ve skupině 28.

2. Pohledávky a závazky

Organizace eviduje pohledávky ve výši 56 750,- Kč, z čehož část pohledávek po splatnosti, a

to ve výši 10 700,- Kč. K 31. 12. 2022 organizace eviduje pohledávky za odběratele ve výši

14 450,- Kč, a závazky vůči dodavatelům, a to ve výši 9 021,05,- Kč. Tyto závazky byly na

začátku roku 2023 uhrazeny v plné částce.

3. Majetek neuvedený v rozvaze

Kromě drobného majetku v zanedbatelné hodnotě neeviduje organizace žádný majetek

neuvedený v rozvaze.

4. Závazky nevykázané v rozvaze

Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány

v rozvaze.

5. Osobní náklady

Organizace měla v roce 2022 celkem 47 zaměstnanců na DPP a 4 zaměstnance na HPP. V

průběhu celého roku také spolupracovala s celkem 12ti dobrovolníky. Členové představenstva

pracují na základě dobrovolnosti a odměny jsou jim vypláceny jen ze získaných dotačních

prostředků z jednotlivých projektů.
Počet členů v roce 2022 Počet členů v roce 2021
55 46

2022 v tis. Kč 2021 v tis. Kč
Náklady na odměny –
DPP a DPČ a HPP

Osobní náklady na členy
řídících orgánů

Náklady na odměny
DPP, DPČ a HPP

Osobní náklady na členy
řídících orgánů

1 837 0 1 490 0



Příloha k účetní závěrce 2022

Osobní náklady byly hrazeny z projektu OPVVV, dotace MŠMT, popř. z dotace od

Plzeňského kraje, operační program zaměstnanost (OPZ) a z vlastních zdrojů. Členům

statutárního orgánu v roce 2022 nebyly poskytnuty žádné půjčky, úvěry, záruky ani jiná

plnění.

6. Zástavy a ručení

Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem.

Organizace neposkytla ani nepřijala žádná ručení.

7. Výnosy

Veškeré vykázané výnosy jsou za služby pro tuzemské odběratele.

8. Přijaté dary a dotace

V roce 2022 byly přijaty dary ve výši 115 727,- Kč od jednotlivců i podnikatelských subjektů

a byly spotřebovány, nebo převedeny do fondu nespotřebovaných darů.

V roce 2022 organizace získala dotace v celkové hodnotě 3 361 000,- Kč na tyto projekty:

Poskytovatel Účel dotace Částka
OPVVV 1 590 000,- Kč
MŠMT 550 000,- Kč
Krajský úřad Plzeňského kraje 80 000,- Kč
Městský obvod Plzeň 3 65 000,- Kč
Plzeňský kraj 60 000,- Kč
Statutární město Plzeň 14 000,- Kč
Celkem 2 359 000,- Kč
Všechny dotace byly k 31. 12. 2022 plně využity a řádně zúčtovány.

V roce 2022 organizace získala dotace v celkové hodnotě 2 930 394,40,- Kč na tyto projekty:

Poskytovatel Účel dotace Částka
MŠMT Činnost PKRDM v roce 2021 600 000,- Kč
Statutární město Plzeň OŠMT – volnočasové aktivity pro děti a

mládež
20 000,- Kč

Městský obvod Plzeň 3 Volnočasové aktivity pro děti a mládež
- kultura, sport, volnočas

55 000,- Kč

Krajský úřad Plzeňského
kraje

Plzeňský festival volného času 2021, 80 000,- Kč

Krajský úřad Plzeňského
kraje

Podpora volnočasových aktivit 70 000,- Kč

OPVVV Činnost PKRDM v roce 2021 1 925 394,40,- Kč
MŠMT Letní kempy 2021 180 000,- Kč
Celkem 2 930 394,40,- Kč



Příloha k účetní závěrce 2022

Všechny dotace byly k 31. 12. 2022 plně využity a řádně zúčtovány.

9. Veřejná sbírka

Organizace nemá dosud povolení pořádat veřejnou sbírku.

10. Výsledek hospodaření a daň z příjmu

V roce 2022 organizace vykazuje zisk ve výši 278 427,08 Kč. Základ daně z příjmu činí

v roce 2022 283 423,- Kč.

11. Výnosy hlavních činností a vedlejší činnosti

V roce 2022 měla organizace celkové výnosy v tis. 3 704 tis Kč, v roce 2021 ve výši

2 958 tis,- Kč.

Rok / činnost HČ 1: PKRDM

(čl. 3, bod 2a))

HČ 2: CVČ Skupovka

(čl. 3, bod 2b))

Vedlejší činnost

2022 2 984 tis Kč 0,- 720 tis Kč

2021 2 145 tis Kč 0,- 813 tis Kč

Ostatní výnosy byly tvořeny členskými příspěvky. Výnosy z vedlejší činnosti tvoří zejména

úhrady za poskytování prostor pro školení a semináře v Centru volného času Skupovka.

12. Náklady hlavních činností a vedlejší činnosti

V roce 2022 činily celkové náklady organizace 3 426 tis Kč, v roce 2021 činily 2 382 Kč.

Rok/činnost HČ 1: PKRDM

(čl. 3, bod 2a))

HČ 2: CVČ Skupovka

(čl. 3, bod 2b))

Vedlejší činnost

2022 2 985 tis Kč 0,- 441 tis Kč

2021 1 663 tis Kč 0,- 719 tis Kč

V Plzni dne 28. 4. 2023

Sestavila: Ing. Markéta Čechová Odsouhlasil: Bc. Martina Weberová

Personalistka a účetní asistentka Předsedkyně PKRDM, statutární orgán


